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GRUNDERNA FÖR HUR BARNENS DAGVÅRDSAVGIFTER BESTÄMS
FR.O.M. 1.1.2012

1. Så bestäms dagvårdsavgiften

Dagvårdsavgiften bestäms på basis av de förvärvs- och kapitalinkomster samt de skatte-
fria inkomster som serviceanvändaren och andra skattepliktiga personer i samma hushåll
har. Av fosterföräldrar till barn uppbärs dock ingen avgift.

För heldagsvård kan avgiften vara högst 254 € i månaden per barn. Om månadsavgiften
per barn är under 23 €, uppbärs den inte.

Beräkningen av dagvårdsavgifterna baserar sig på Lagen om social- och hälsovårdens
klientavgifter, Förordningen om social- och hälsovårdens klientavgifter, Lagen om änd-
ring av lagen om klientavgifter inom social- och hälsovården 387/2008, Lagen om grund-
läggande utbildning och den avgiftstaxa för dagvårdstjänster som bildningsnämnden har
godkänt.

2. Avgiftsprocent och inkomstgränser

Familjens storlek Inkomstgräns Avgifts Inkomstgräns för
personer euro procent högsta avgift

per månad

2 1 198 11,5 3 407 €
3 1 477   9,4 4 180 €
4 1 754   7,9 4 970 €
5 1 871   7,9 5 087 €
6 1 988   7,9 5 204 €

Med en familj avses makar eller personer som lever i ett äktenskapsliknande förhållande
i ett gemensamt hushåll samt deras under 18 år gamla barn som bor med dem i samma
hushåll. Om familjen består av fler än sex personer, höjs den inkomstgräns som ligger till
grund för avgiften med 117 euro för varje därpå följande minderårigt barn.

Dagvårdsavgiften är bunden till barnet. Som familjens första barn betraktas alltid det
yngsta barnet som nyttjar dagvårdstjänster. Det andra barnets och därpå följande barns
avgift bestäms i förhållande till den beräknade avgiften för det yngsta barnets dagvård.

Den maximala avgiften för det yngsta barnets dagvård är 254 € i månaden. För det andra
barnet uppbärs samma dagvårdsavgift som för det yngsta barnet, dock så att avgiften är
högst 229 € i månaden. Avgiften för varje därpå följande barn är 20 % av det yngsta bar-
nets dagvårdsavgift, högst 47 € per månad.

Exempel:
En familj består av två föräldrar med tre barn i kommunal dagvård. Familjens bruttoin-
komster är 3 800 € / månad. Familjen är av storlek 5, vilket betyder att 1 871 € avdras
från bruttoinkomsterna (3 800 € - 1 871 € = 1 929 €). Det yngsta och det andra barnets
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dagvårdsavgifter är 7,9 % av 2 084 euro. Det yngsta barnets avgift är 152,39 € / månad
och det andra barnets avgift är 152,39 € / månad. Det tredje barnets dagvårdsavgift är
20 % av det yngsta barnets avgift, dvs. 30,48 € / månad. Vårdavgiften för de tre barnen är
sammanlagt 152,39 € + 152,39 € + 30,48 € = 335,26 € / månad.

2.1 Halvdagsvård

Om den dagliga vårdtiden är högst fem timmar är dagvårdsavgiften 60 % av avgiften
för heldagsvård (familjens yngsta barn och andra barn). För det tredje och de därpå föl-
jande barnen är avgiften 20 % av det yngsta barnets avgift.

2.2 Förändringar mellan heldagsvård och halvdagsvård

Då barnet är permanent i heldagsvård och sporadiskt i halvdagsvård uppbärs en
månadsavgift för heldagsvård
Då barnet är permanent i halvdagsvård och sporadiskt i heldagsvård uppbärs hel-
dagsavgift för de dagar barnet varit i heldagsvård och halvdagsavgift för de dagar
barnet varit i halvdagsvård.
När barnets dagvårdsbehov ändras från heldagsvård till halvdagsvård görs det för
minst en kalendermånad.

2.3 Regelbunden frånvaro

Om ett barn regelbundet är borta från dagvården under en del av kalendermånaden upp-
bärs en nedsatt dagvårdsavgift. Avgiften sänks om frånvaron är kontinuerlig under
minst sex månader. Man bör i förväg komma överens om arrangemanget med enhetens
förman. Så här inverkar regelbunden frånvaro på avgifterna:

Vårddagar per månad Avgifterna i procent av avgiften för heldagsvård

1-15 75 %

Vårddagarnas utjämningsperiod är en kalendermånad. Upprepad frånvaro gör inte avgif-
ten för deltidsvård lägre (60 %). Man bör meddela om närvarodagar / frånvarodagar före
utgången av föregående månad.

3. Avgifter för förskolebarns dagvård

Förskoleundervisningen är avgiftsfri. Barnavård utöver förskoleundervisningen är dag-
vård, och för den uppbärs en inkomstbaserad dagvårdsavgift. Om den dagliga vårdtiden
är högst fem timmar, är dagvårdsavgiften 60 % av avgiften för heldagsvård. Om den dag-
liga vårdtiden är längre än fem timmar, är avgiften 80 % av avgiften för heldagsvård.

Endast på förskolebarns heldagsavgift (80 %) inverkar fortlöpande frånvaro på följande
sätt:
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Vårddagar per månad Avgifterna i procent av avgiften för heldagsvård

1-15 60 %

Under skolloven ges ingen förskoleundervisning. Den sänkta dagvårdsavgiften för för-
skolan uppbärs för alla förskolemånader från början av augusti till slutet av maj. Under
höst-, jul- och sportlov kan ett förskolebarn vara i dagvård under den tid som hon eller
han behöver utan att det inverkar på dagvårdsavgiften. Inför ifrågavarande lovtider görs
en förfrågan på barnets dagvårdsbehov.

För dagvård av barn som fått skolstarten uppskjuten uppbärs ingen dagvårdsavgift.

3.1 Barn som omfattas av 11-årig läroplikt

Barn som omfattas av 11-årig läroplikt har redan från fem års ålder rätt till avgiftsfri för-
skoleundervisning. Villkoret för avgiftsfrihet är att ett beslut om att överföra barnet till
11-årig läroplikt har fattats.

4. Tillfällig vård

För tillfällig vård uppbärs en dagsavgift på 15 € per barn för heldagsvård och 9 €  för
halvdagsvård.

5. Så inverkar frånvaro på dagvårdsavgiften

Om barnet på grund av sjukdom varit borta från dagvården minst 11 dagar under en
kalendermånad, erläggs halva månadsavgiften.
Om barnet på grund av sjukdom varit borta från dagvården en hel kalendermånad
betalas ingen avgift för ifrågavarande månad.
En sänkning eller efterskänkning av avgiften förutsätter vid behov att man lämnar in
ett läkarintyg eller en annan tillförlitlig redogörelse.
Om barnet av annan orsak än sjukdom varit borta från dagvården en hel kalendermå-
nad, erläggs halva månadsavgiften.
Då man uppbär dagvårdsavgift för en period då barnet tillfälligt varit frånvarande,
debiteras ingen avgift för annan socialservice föranledd av den tillfälliga frånvaron
(t.ex. hemservice).
Om barnet är borta en hel kalendermånad på sommaren (juni, juli, augusti) och
man senast till slutet av april i förväg har meddelat om frånvaron, uppbärs ing-
en avgift för frånvaromånaden.
Då en familjedagvårdare av oförutsedd anledning (t.ex. vårdarens sjukdom) inte kan
sköta sitt arbete, och en förälder till ett barn i vårdrelation själv ordnar reservvård för
sitt barn, gottskrivs frånvarodagarna i vårdavgiften.
Då en familjedagvårdare p.g.a utjämningsledighet är förhindrad att arbeta, kompense-
ras dagvårdsavgiften i de fall då familjen på förhand meddelar att de inte använder
reservvårdsplatsen.
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6. Avgiftsfri månad

Dagvårdsavgift uppbärs för högst elva kalendermånader per verksamhetsår. I S:t Karins
är juli den tolfte månaden och den är därför avgiftsfri.

Om dagvården har inletts 1.9 eller ännu senare under verksamhetsperioden uppbärs dag-
vårdsavgift också för juli månad.
Om familjen under verksamhetsperioden flyttar till en annan kommun, räknas de kom-
munala dagvårdsavgifter som betalats under verksamhetsperioden familjen till godo.

7. Då dagvården inleds eller avslutas mitt i en kalendermånad

Avgiften erläggs från det att vården börjar fram till och med den dag då vården avbryts.

8. Avgift som uppbärs då man underlåtit att avbeställa en dagvårdsplats

Om en familj inte tar emot en dagvårdsplats som har sökts och beviljats, och inte avbe-
ställer vårdplatsen före det datum då vården enligt beslutet skall inledas, debiteras halva
månadsavgiften.

9. Justering av dagvårdsavgiften

Dagvårdsavgiften fastställs att löpa tillsvidare och justeras årligen. Det är möjligt att söka
ändring i beslutet om dagvårdsavgift ifall servicetagarens betalningsförmåga avsevärt har
förändrats eller om avgiften visar sig vara fel. En inkomstförändring på 10 % eller mera
betraktas som avsevärd.

Av nya familjer som inleder ett vårdförhållande inbegärs vid verksamhetsårets början i
augusti uppgifter om inkomsterna för att fastställa dagvårdsavgiften. Tidpunkten för detta
meddelas separat. De familjer vars vårdförhållande fortsätter, inlämnar sina inkomstupp-
gifter på våren, för att vårdavgiften i augusti skall kunna fastställas.

Byråsekreterare sköter kontrollen av inkomstuppgifterna och fastställer avgifterna.
Inkomstuppgifterna skickas till byråsekreterare Terttu Mäenpää, tel. 588 4441, e-post
terttu.maenpaa@kaarina.fi eller till byråsekreterare Pia Lindholm, tel. 588 4442, e-post
pia.lindholm@kaarina.fi. Byråsekreterarna arbetar i dagvårdsbyrån som har postadressen
S:t Karins stad, Lautakunnankatu 4, PB 22, 20781 S:t Karins.

Dagvårdsavgifterna justeras vartannat år enligt social- och hälsovårdsväsendets prisin-
dex. Avgifter som justerats på basis av index träder i kraft den 1 augusti.

mailto:terttu.maenpaa@kaarina.fi
mailto:pia.lindholm@kaarina.fi
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10. Inkomstutredning

Till familjens inkomster beaktas skattepliktiga förvärvs- och kapitalinkomster samt
inkomster som är skattefria för den person som använder servicen och för den person
som bor i gemensamt hushåll (i äktenskap eller äktenskapsliknande förhållande).
Som användare av servicen avses förutom barnet även föräldrar och andra vårdnads-
havare som bor i gemensamt hushåll.
Om inga uppgifter om inkomsterna (se punkt 10.1) företes, fastställs vårdavgiften en-
ligt högsta taxa.
En icke full månadslön kan räknas om till månadslön genom att dividera lönen med
antalet uppgivna arbetsdagar och multiplicera dagslönen med 21.
Timlön kan omvandlas till månadslön genom att multiplicera timlönen med 163.
Om de månatliga inkomsterna varierar beaktas det föregående årets eller innevarande
års genomsnittliga inkomst per månad som månadsinkomst.
Över en enskild näringsidkares inkomster eller över inkomster från affärsverksamhet
begärs bokförarens intyg eller uppskattning av inkomsterna. Om man inte får tillför-
litliga uppgifter om inkomsterna, räknar man med en inkomst i storlek med arbets-
löshetsersättningen.
Som skattepliktig inkomst kan man beakta en persons eller familjs motsvarande skat-
tepliktiga inkomster som fastställts vid senast verkställda beskattning, höjda med de
procenttal som skattestyrelsen årligen fastställer i sina beslut om beräkningsgrunder-
na för förskottsuppbörden.
Som grund för inkomst av skog föreskrivs den för tillfället gällande, av skattestyrel-
sen fastställda genomsnittliga avkastningen av skog i enskilda kommuner. Närmare
instruktioner finns i Kommunförbundets cirkulär 12.2.2008 2/80/2008.

10.1 Inkomster som grund för dagvårdsavgiften

löneinkomst
semesterpenning
personlig inkomst av yrkes- och affärsverksamhet
pensionsinkomster
underhållsbidrag och underhållsstöd
dag-, moderskaps- och föräldrapenning
arbetslöshetsersättning
övriga fortlöpande personliga inkomster samt bruttoinkomster av kapital och annan
egendom (från hyresinkomster avdras t.ex. bolagsvederlag)
övertidsarbete, tillägg för skiftarbete
närståendepenning
dagpenning och andra inkomster som ersätter förvärvsinkomst, yrkesutbildningsbi-
drag och flerformsstuderandes inkomster
naturaförmåner
startpeng

10.2 Inkomster som inte beaktas

barnbidrag
bostadsbidrag
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förmåner som grundar sig på lagen om handikappförmåner
sjukvårds- och undersökningskostnader som betalas på basis av olycksfallsförsäkring
militärunderstöd
fronttillägg
studiepenning
vuxenutbildningsstöd
studiestödets bostadstillägg
stipendier som utbetalas på grund av studier och andra motsvarande understöd
ersättningar för kostnader för familjevård
stöd för hemvård av barn
barnförhöjning enligt folkpensionslagen
sysselsättningspenning och reseersättning som utbetalas som utkomststöd
ersättning för uppehälle enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsför-
måner och rehabiliteringspenningförmåner
ersättning för uppehälle enligt förordningen om offentlig arbetskraftsservice

10.3 Avdrag från inkomsterna

Betalda underhållsbidrag, över vilka utredning över de sex senaste månaderna bör
företes.
Sytning som betalas i pengar.

11. Lekparksavgifter

Lekparksavgiften är 30 € i månaden per barn.
Om en familj har två barn i lekparken uppbärs för dem en sammanlagd avgift på 60 €
i månaden och för vården av ett tredje och ett därpå följande barn 6 € i månaden.
Om barnet fortlöpande är borta från lekparken en del av kalendermånaden uppbärs en
lägre månadsavgift:
- 50 % av månadsavgiften om parkdagarna är 1-10 i månaden
- 75 % av månadsavgiften om parkdagarna är 11-15 i månaden
Avgiften sänks då frånvarodagarna infaller fortlöpande i minst sex månaders tid.
Om barnet inte använder sin reserverade lekparksplats och platsen inte har sagts upp,
debiteras halva månadsavgiften.
Avgiften för tillfälliga lekparksdagar är 3 € per barn och dag.

12. Avgifter för skolbarnens morgon- och eftermiddagsklubbar

Avgiften för morgon- och eftermiddagsverksamhet är beroende på den dagliga vårdtiden
60 € per månad (högst 3 h / dag), 80 € per månad (högst 4 h / dag), 100 € per månad
(högst 5 h / dag) och 120 € per månad (högst 6 h / dag). Avgiften tas ut för varje sådan
månad då barnet deltar i eftermiddagsverksamheten.

I det fall att morgon- och eftermiddagsverksamhet ges högst tio dagar i månaden, de-
biteras endast halva månadsavgiften.
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Om barnet på grund av sjukdom är borta från eftermiddagsvården minst 11 dagar un-
der en kalendermånad debiteras halva månadsavgiften, och när frånvaro på grund av
sjukdom pågår en hel kalendermånad uppbärs ingen avgift alls.
En sänkning eller efterskänkning av avgiften förutsätter vid behov att man lämnar in
ett läkarintyg eller en annan tillförlitlig redogörelse.
Om barnet av någon annan orsak är frånvarande en hel kalendermånad uppbärs halva
månadsavgiften.

13. Om man inte betalar dagvårdsavgiften

Obetalda dagvårdsavgifter är utmätningsbara. För obetalda dagvårdsavgifter uppbärs
dessutom en förseningsränta räknad från förfallodagen.

14. Uppsägning av dagvårdsplats

Avgiften erläggs från det att vården börjar fram till och med den dag då vården avbryts.

För att faktureringen skall avbrytas krävs en skriftlig uppsägning av dagvårdsplat-
sen.
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